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Vermogensaufstellung zum 31. Dezember 2020

Aktiva

Anlagevermogen

Sachanlagen

Umlaufvermégen

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
Guthaben bei Kreditinstituten (Girokonto)
Guthaben bei Kreditinstituten (Geldmarktkonto)
Kasse Buroreferat

Kasse Elektrotechnik/Skripte

Kasse Psychologie

Kasse Druckreferat

Kasse Fahrradwerkstatt

Rechnungsabgrenzungsposten

ARAP

Summe Aktiva

Passiva
Kapital
Rucklagen:
Allgemeine Ricklage
Rucklagen der Fachbereichsvertretungen
Jahresiuberschuss 2020 6.254,86 €

Verbindlichkeiten

Sonstige Verbindlichkeiten

Summe Passiva

18,00 €

4.800,64 €
214.396,14 €
597.668,41 €

170,00 €
1.040,98 €
51,20 €
50,00 €

128,17 €

- €

818.323,54 €

613.148,74 €

137.104,50 €

750.253,24 €

68.070,30 €

818.323,54 €




Erlauterungen zur Vermogensaufstellung zum 31.

Dezember 2020

Aktiva

Anlagevermoégen

Sachanlagen It. Anlagenverzeichnis

Umlaufvermégen

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

Kautionen (Pfarrer-Riskus-Jugendhaus)

Guthaben bei Kreditinstituten
Sparkasse Ulm 21226124 (Girokonto)

Sparkasse Ulm 1099277063  (Geldmarktkonto)

Kassenbestand

Kasse Buroreferat

Kasse Elektrotechnik/Skripte
Kasse Psychologie

Kasse Druckreferat

Kasse Fahrradwerkstatt

Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Aktiva

18,00 €

4.510,64 €

290,00 €

214.396,14 €

597.668,41 €

170,00 €
1.040,98 €
51,20 €
50,00 €

128,17 €

818.323,54 €




Erlauterungen zur Vermogensaufstellung zum 31.

Dezember 2020

Passiva
Kapital
Rucklagen:

Allgemeine Rucklage
Rucklagen der Fachbereichsvertretungen

Summe:

zum
01.01.2020

636.829,81 € -23.681,07 €
107.168,57 € 29.935,93 €

Verédnderung Gesamt zum
31.12.2020

31.12.2020

613.148,74 €
137.104,50 €

750.253,24 €

Ricklagen der Fachbereichsvertretungen:

KST

400110
400120
400130
400210
400220
400230
400310
400320
400330
400410
400420
400510
400600

Summe:

Biowissenschaften
Chemie

Physik

Medizin
Molekulare Medizir
Zahnmedizin
Elektrotechnik
Informatik
Psychologie

Mathe
Wirtschaftswissen.
Lehramt
BECI-Biiro

JahreslUberschuss 2020

Verbindlichkeiten

It. Kreditorenliste 2020

Summe Passiva

zum
01.01.2020

7.506,67 €
3.035,25 €
6.780,21 €
18.243,07 €
3.606,22 €
5.264,01 €
18.889,77 €
7.536,06 €
7.868,15 €
10.611,10 €
7.274,42 €
9.379,27 €
1.174,37 €

107.168,57 €

Budget
2020

4.167,00 €
4.085,00 €
3.400,00 €
3.630,00 €
3.145,00 €
3.000,00 €
3.500,00 €
5.045,00 €
3.945,00 €
3.350,00 €
2.380,00 €
5.000,00 €
1.150,00 €

45.797,00 €

6.254,86 €

743.998,38 €  6.254,86 €
Aufwand Ertrag
2020 2020
54,44 € - €
1.527,61 € - €
1.046,44 € - €
470,48 € - €
236,70 € - €
168,80 € - €
8.744,66 € 581,60 €
1.604,22€  2.270,81€
2.794,45 € - €
387,72 € 753,05 €
18,97 € - €
2.128,27 € - €
283,77 € - €
19.466,53 €  3.605,46 €

zum
31.12.2020

11.619,23 €
5.592,64 €
9.133,77 €

21.402,59 €
6.514,52 €
8.095,21 €

14.226,71 €

13.247,65 €
9.018,70 €

14.326,43 €
9.635,45 €

12.251,00 €
2.040,60 €

- €
137.104,50 €

68.070,30 €

818.323,54 €




Einnahmen- und Ausgabenrechnung 2020

8. Einnahmen:
Einnahmen  Forderungen Forderungen Ertrage
2020 2019 2020 2020
kameralistisch It. Fibu It. Fibu It. Fibu
8.1
Einnahmen Sommersemester 2020 118.300,00 € 118.300,00 €
8.1.2 Einnahmen Wintersemester 2019/2020 5.088,00 € 5.088,00 €
8.1.3 Einnahmen Wintersemester 2020/2021 127.400,00 € 127.400,00 €
8.1.4 Einnahmen Sommersemester 2020 5.395,00 € 5.395,00 €
8.2 Einnahmen aus Gremien - € - € - € - €
8.3 Einnahmen Dienstleistungen - € - € - € - €
8.4 Einnahmen aus Stand. Aufgabenbereichen 352,04 € 1.776,82 € 4.388,63 € 2.963,85 €
8.4 Einnahmen aus Fachbereichsvertretungen 5.976,74 € 2.493,29 € 122,01 € 3.605,46 €
8.5 Einnahmen aus Projekten 24.960,89 € 1.460,96 € - £ 23.499,93 €
Summe 287.472,67 € 5.731,07 € 4.510,64 € 286.252,24 €
286.252,24 €



Einnahmen- und Ausgabenrechnung 2020

4, Ausgaben: Ausgaben Verbindlichk. Verbindlichk.  Aufwand
2020 2019 2020 2020
kameralistisch It. Fibu It. Fibu It. Fibu

4.1. Gremien 112.341,51€ 10.248,58 € 41.657,41€ 143.750,34 €
4.2 Dienstleistungen 37.385,60 € 26,11 € 7.126,69€  44.486,18 €
4.3 Stand. Aufgabenbereiche 27.061,69 € 1.252,50 € 6.707,02€  32.516,21 €
4.4 Fachbereichsvertretungen 23.091,23 € 4.007,73 € 383,03 € 19.466,53 €
4.5 Veranstaltungen/Projekte 43.12523€ 1554326 € 12.196,15€  39.778,12 €
Summe 243.005,26 € 31.078,18€ 68.070,30 € 279.997,38 €
279.997,38 €
davon Personalausgaben 133.996,36 €
davon Investitionen 6.889,28 €
davon Sachausgaben 139.111,74 €
Aufwand gesamt 279.997,38 €
Einnahmen/Ertrag 286.252,24 €
Ausgaben/Aufwand 279.997,38 €

Uberschuss der Einnahmen iiber die Ausgaben 44.467,41 €
(kameralistisches Ergebnis)

Jahresuberschuss 6.254,86
(handelsrechtliches Ergebnis)



Erlauterungen zur Einnahmen - und Ausgabenrechnung 2020

8.

8.1

8.1.1

8.1.2

8.1.3

8.14

8.3

8.4

KST:

8.5

KST:

8.6

KST:

Einnahmen:

Einnahmen aus Beitragen
Einnahmen Sommersemester 2020
Einnahmen Wintersemester 2019/2020
Einnahmen Wintersemester 2020/2021

Einnahmen Sommersemester 2020

Einnahmen aus Gremien & Kapital/Riuicklagen

Einnahmen aus Dienstleistungen

Einnahmen aus Standigen Aufgabenbereichen

300440 Druckreferat
300510 Buroreferat
300530 Fahrrad

Einnahmen aus Fachbereichsvertretungen

400310 FBS Elektrotechnik
400320 FBS Informatik
400340 FBS Mathe (Kiosk)

Einnahmen aus Projekten

900120 MUZ

900300 Festival contre le racisme
900320 Physikumsparty

900350 Chemikerfasching

Gesamt Einnahmen

9.100 Studenten x 13,00 €
424 Studenten x 12,00 €
9.800 Studenten x 13,00 €

415 Studenten x 13,00 €

1.361,34 €
18,00 €

1.584,51 €

581,60 €
2.270,81 €

753,05 €

158,24 €
1.988,84 €
6.082,86 €

15.269,99 €

118.300,00 €
5.088,00 €
127.400,00 €

5.395,00 €

2.963,85 €

3.605,46 €

23.499,93 €

286.252,24 €




4.1

KST:

4.2

KST:

Ausgaben:

Ausgaben aus Gremien & Kapital/Rucklagen

100100

100200

100300

100400

100500

100600

StEX

Referenten

BfH

Geschaftsstelle
Aufwandsentschadigung

Wahlausschuss

Ausgaben aus Dienstleistungen

200150

200210

200220

200300

200400

200420

200430

200500

200610

200700

200800

FSR

StEX

Infrastruktur

Séachl. Verw.Ausgaben
Steuerberater
Wirtschaftsprifer

Kosten des Geldverkehrs
Versicherungen

Porto

Mitgliedschaften

Fortbildung & Dienstreise

35.245,56 €
74.161,31€
9.424,12 €
20.047,81 €
4.039,04 €

832,50 €

64,05 €
465,11 €
6.354,15 €
163,31 €
31.435,86 €
3.198,12 €
1.192,47 €
1.248,73 €
113,08 €
206,00 €

45,30 €

143.750,34 €

44.486,18 €



4.3

KST:

4.4

KST:

Ausgaben aus Standigen Aufgabenbereichen

300410

300420

300430

300440

300510

300530

300540

300720

300730

300740

300750

300910

Organisation
Anlagen
Computer
Druck

Biro
Fahrrad
Soziales
Nachhaltigkeit
Kultur

Politik
Esport

Offentlichkeit

Ausgaben der Fachbereichsvertretungen

400110

400120

400130

400210

400220

400230

400310

400320

400330

400340

400410

FBS Biowissenschaften
FBS Chemie

FBS Physik

FBS Medizin

FBS MoiMed

FBS Zahnmedizin

FBS Elektrotechnik
FBS Informatik

FBS Psychologie

FBS Mathe/WiMa Kiosk

FBS Mathe/WiMa

3.725,04 €
1.969,80 €
9.969,77 €
2.677,37 €
408,31 €
5.299,16 €
115,00 €
51,84 €
601,36 €
778,59 €
266,01 €

6.653,96 €

54,44 €
1.527,61 €
1.046,44 €
470,48 €
236,70 €
168,80 €
8.744,66 €
1.604,22 €
2.794,45 €
141,32 €

246,40 €

32.516,21 €



4.5

KST:

400420

400510

400600

FBS Wirtschaftswissenschaften

FBS Lehramt

BECI-Buro

Ausgaben aus Veranstaltungen/Projekten

800100

800200

900100

900110

900120

900130

900140

900150

900160

900170

900190

900220

900300

900310

900320

900330

900350

900360

900380

900390

Elektrocheck
Dispositionsaufwand
Teddy-Klinik
Hochschulsport

MUZ

FUESE Woche

Cafe Einstein

Socialising

stud. Kleinprojekte
Promovierenden Konvent
Uni hift

Projekt Symposium
Festival contre le racisme
FUESE

Physikumsparty
PaDeWe
Chemikerfasching
WiMa-Party

PaDeO

Semester Opening

Gesamt Ausgaben:

18,97 €
2.128,27 €

283,77 €

6.933,49 €
438,81 €
28,43 €
1.060,00 €
669,36 €
101,10 €
130,57 €
2.907,14 €
17,62 €
191,70 €
47,80 €
989,58 €
5.387,11 €
316,77 €
4.653,52 €
264,95 €
15.299,10 €
163,00 €
21,63 €

156,44 €
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19.466,53 €

39.778,12 €

279.997,38 €




Soll-Ist-Vergleich 2020

1. Einnahmen

Einnahmen aus Studierendenbeitréagen
Vermischte Einnahmen

Einnahmen gesamt

2. Ausgaben

Personalausgaben
Allgemeine Sachausgaben/Verwaltungsausgaben/Investitionen

Zwischenergebnis

Entnahme aus der Ricklage
Einstellung in die Ricklage

Haushaltsergebnis 2020

3. Vermogensibersicht

Grundvermégen
Bewegliches Vermogen
Kapitalvermdgen
Rucklagen
Sondervermdgen
Anlagen

Vermogen gesamt
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Soll Ist
260.000,00 € 256.183,00 €
6.000,00 € 30.069,24 €
266.000,00 € 286.252,24 €
148.200,00 € 133.996,36 €
217.387,00 € 146.001,02 €
365.587,00 € 279.997,38 €
-99.587,00 € 6.254,86 €

99.587,00 €

6.254,86 €
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
604.000,00 € 750.253,24 €
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
604.000,00 € 750.253,24 €



Entwicklung der Kapitalriicklage 2014 - 2020

Vermdgensibersicht

Grundvermogen
Bewegliches Vermégen
Kapitalvermdgen

Ricklagen

Erléauterung zur Berechnung der Rucklagen:

Wert laut Jahresabschluss
Ubernahme zum:

Einstellung in KapRL:
KapRL zum:

Einstellung in KapRL:
Entnahme aus KapRL Korrektur:
KapRL zum:

Einstellung in KapRL:
KapRL zum:

Entnahme aus KapRL:
Entnahme aus KapRL Externe:
KapRL zum:

Entnahme aus KapRL:

Einstellung in KapRL:

2014

2015

2016
2016

2017

2018
2018

2019

2020

01.01.2020
0
0
0
743.998,38
410.671,60 €

01.01.2015
207.526,25 €

31.12.2015
160.609,41 €
- 115,91 €

31.12.2016
103.275,78 €

31.12.2017
- 67.447,79 €
- 448,58 €

31.12.2018
- 70.072,38 €

31.12.2019
6.254,86 €

31.12.2020

Der Betrag der Entnahme aus der Kapitalrticklage fir Externe (Sparrows HSG 2018,
Juso HSG 2017/2018 Anteil Sonafe It. Beschluss vom StuPa vom 19.04.2016)
wurde nicht tber Aufwand gebucht, sondern direkt gegen das Konto Kapitalriicklage.
Deshalb ist dieser Betrag nicht im Jahresfehlbetrag enthalten.

Ab 2019 buchen wir diese Betrage in den Aufwand. Somit finden diese Betrage

dann Eingang in das Jahresergebnis.
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31.12.2020

0,00
0,00
0,00

750.253,24

410.671,60 €

618.197,85 €

778.691,35 €

881.967,13 €

814.070,76 €

743.998,38 €

750.253,24 €



Die Jahresrechnung fir das Kalenderjahr 2020 der

Verfassten Studierendenschaft der Universitat Ulm

weist einen Jahresiiberschuss in Hohe von Euro 6.254,86 aus.
Der Jahresuberschuss wird in die Ricklage eingestellt.

Die Ricklage zum 31.12.2020 betragt damit Euro 750.253,24.

Ulm, den 30.08.2021

gez. gez.

Daniel Uhrmann Dr. Wolfgang Merkle
Vorsitzender und Haushaltsbeauftragter
Ressortleiter

Finanzen
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Die Jahresrechnung fir das Kalenderjahr 2020 der
Verfassten Studierendenschaft der Universitat Ulm
wurde auf der Grundlage der von uns erstellten Finanzbuchhaltung

und der uns vorliegenden Bestandsnachweise sowie der erteilten Auskunfte erstellt.

Ulm, den 30.08.2021

gez
Dr. Wolfgang Merkle
Steuerberater
Wirtschaftsprifer
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